Il Presidente

F.to: F. Onorato

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

===

11 Segretario Generale

o

" COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

—F 107G Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d ufficio,

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giomi consecutividal_@ 2 - 0 2- /£ (éf

ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N___ Reg. Pub.);.

CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 29/01/2018

x perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, li 29/01/2018

N° 18 del 29/01/2018

OGGETTO: Incarico per la redazione della relazione geologica per i lavori di
realizzazione di n. 120 loculi nel comune di Castronovo di Sicilia al
Dott. Geol. Anna Maria Collura

L’anno Duemiladiciotto e questo giorno Ventinove del mese di Gennaio alle ore 18,00 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Onorato Dott. Francesco nella qualita di Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg:

Presente Assente
1 |ONORATO Francesco Sindaco X
2 |MARINO Marcello Assessore o
3 |COLLETTO Calogero Assessore %
4 | TIRRITO Tiziana Maria Assessore x
5 |LA BARBERA Vincenzo Assessore X
TOTALE 3 2

~ Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE

__Vista I'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del

presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti 1 pareri favorevoll di cui all™art. 53 della

Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e

precisamente:

B del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
B del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.




Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come
segue:

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

n°_ PROVINCIA DI PALERMO
y— , Eﬁnﬂ;-ﬁﬁﬁ
n

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

O Prenotazione 0 Impegno

€
n° (Waco VinGirro S?fﬂ-l 6?“

fe]

o

o]

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

3 29-02 . 29LY ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Incarico per la redazione della relazione geologica per i lavori di realizzazione di n 120
loculi nel comune di Castronovo di Sicilia al Dott. Geol. Anna Maria Collura.

3
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e mod}ﬁcato dall’art. 12 L.R. 30/2000, vengono

espressi 1 sotto specificati pareri: IL"RRQPG)NENTE
e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica (\/M
b
Yo o® o
T 5/;
FAVOREVOLE p /-"»/;A{-ii IL.RESPONSABILE DEL SERVIZIO .
PARERE: {/I/ \\\w\ : W | et 8.2
SFAVOREVOLE - AR} At e
i79 -Off-é@’ig ' g / -.%/,/

o Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

AT Al

EreVUREOLE /Kfj%ﬁ-!;i“l{-l@];{ESPONSABILE DI RAGIONERIA
PARERE: 57 8 %)
SFAVOREVOEE- (4 7\ 1\ |9 | |
\“‘,‘\ - ot ‘ e ’If | |
li 2'?’:94 _&}ff \e \\_ S S5 v Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° J g del QQ__O _‘i ‘_20,—{8
&

Prot. fute del / /2017



Premesso:

Che dell’ Amministrazione intende ampliare il cimitero con la costruzione di n 120 loculi nel comune
di Castronovo di Sicilia;
Che con disposizione del Segretario Generale del 10/11/2017 & stato dato mandato al Responsabile
del Servizio LL.PP., di predisporre un progetto di livello esecutivo per i lavori di realizzazione di n
120 loculi nel cimitero comunale;
Che per la predisposizione del progetto esecutivo € necessario acquisire il parere preventivo sui
calcoli da parte del Genio Civile;
Che ¢ necessario effettuare le indagini geologiche e la relazione geologica dei lavori di realizzazione
di n 120 loculi nel comune di Castronovo di Sicilia;
Che I’'UTC non dispone di personale specifico per eseguire la relazione geologica e le indagini
geologiche per la realizzazione di n 120 loculi nel comune di Castronovo di Sicilia, pertanto &
necessario incaricare un professionista esterno;
Che pertanto bisogna procedere alla redazione della relazione geologica dei lavori summenzionati;
Che ¢ stato individuato il dott. Geol. Anna Maria Collura nata a Palermo il 30/08/1989 e residente in
via Piedimonte, 64 90030 Castronovo di Sicilia (PA), iscritto all’ordine regionale dei geologi di
Sicilia al n 3382 dal 17/03/2017, con il quale ¢ stato negoziato uno sconto del 5% sull’importo di €
3.826,29 riducendo I’onorario ad € 3.634,97 per un importo complessivo di €. 3.707,67;
Che bisogna formalizzare 1’incarico;
Visto I’art. 36 comma 1 del D.Lgs n 50 del 18/04/2016 e del relativo correttivo D.lgs 56 del
19/04/2017;
Visto I’art. 157 del codice dei contratti;
Visto il preventivo delle competenze tecniche redatto dall’UTC;
Viste le linee guida n 1, norme di attuazione del D.Lgs 18/04/2016 n 50 recanti “Indirizzi generali
sull’affidamento dei servizi attinenti all’Architettura e all’Ingegneria. Approvate dal Consiglio
dell’autorita con Delibera n 973 del 14/09/2016;

TUTTO CIO’ PREMESSO

VISTO

il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 18/04/2016, n. 50
e successive modificazioni;

il D.Igs. 18 agosto 2000, n°® 267 “testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” che, tra le
altre cose, reca norme in materia di ordinamento finanziario e contabile”;

il regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

il vigente Regolamento comunale di contabilita;
Ritenuto di dover incaricare il dott. Geol. Anna Maria Collura nata a Palermo il 30/08/1989 e residente
in via Piedimonte, 64 90030 Castronovo di Sicilia (PA), iscritto all’ordine regionale dei geologi di Sicilia

al n 3382 dal 17/03/2017;

SI PROPONE DI DELIBERARE

e Approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.r. 30/04/1991 n® 10, le motivazioni in fatto e
in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

e Di conferire incarico per le indagini geologiche e la redazione della relazione geologica, per i
lavori di realizzazione di n 120 loculi nel comune di Castronovo di Sicilia al dott. Geol. Anna
Maria Collura nata a Palermo il 30/08/1989 e residente in via Piedimonte, 64 90030 Castronovo di
Sicilia (PA), iscritto all’ordine regionale dei geologi di Sicilia al n 3382 dal 17/03/2017;

e Dare atto con il professionista ¢ stato negoziato uno sconto del 5% sulla prestazione di € 3.826,29
riducendo I’onorario ad € 3.634,97 per complessivi ad €. 3.707,67;

e Imputare la complessiva somma pari ad € 3.707,67 sul capitolo




